
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.12.2022 

 

№ 1418 

Об утверждении муниципального 

задания для муниципального 

бюджетного учреждения «Чистый 

город» администрации 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» на 2023 год и плановый 

период 2024 - 2025 годов 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 14.02.2017  № 177 «Об утверждении 

Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального 

образования «Город Ахтубинск» и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания» (в редакции от 05.02.2018 № 101, от 08.10.2020 

№ 1244, от 29.01.2021 № 84), в связи с увеличением объема муниципальных 

работ и услуг, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) 

для муниципального бюджетного учреждения «Чистый город» 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год 

и плановый период 2024 - 2025 годов, согласно приложению к настоящему 

постановлению (прилагается). 

2.  Муниципальному бюджетному учреждению «Чистый город» 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» обеспечить 

выполнение муниципального задания на 2023 год и плановый период 2024 -

2025 годов. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 21.12.2021 № 1460 «Об 

утверждении муниципального задания для муниципального бюджетного 

учреждения «Чистый город» администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов». 



4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск». 

5. Данное постановление вступает в силу с 1 января 2023 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования             А.А. Сиваков 

 



«СОГЛАСОВАНО» 

 

Директор муниципального  

бюджетного учреждения «Чистый город» 

 

____________________П.Д. Егоров 

 

"_30__" ___декабря___ 20 22 г. 

                                         «УТВЕРЖДАЮ» 

 

                                                    Врио главы администрации  
                                           МО «Город Ахтубинск» 

 

                                                               ________________ А.А. Сиваков 

 
                                                          "_30__" ___декабря___ 20 22 г. 

 

 

 

Муниципальное задание № 1 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.  
 

 

   Коды 

 Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) Форма по 0506001 

 Муниципальное бюджетное учреждение «Чистый город» ОКУД  

  Дата 30.12.2022  

 Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) По сводному 123Щ4916 

  реестру  

 

Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки. Деятельность по комплексному 

обслуживанию помещений. Деятельность по благоустройству ландшафтов. 

 

 По ОКВЭД 

81.29.9, 81.29.9, 

81.30,43.21. 

 Производство электромонтажных работ. Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей.   По ОКВЭД 52.21.22, 81.10,  



 

 Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

   Раздел 1  

1.Наименование муниципальной услуги Уникальный номер 

 «Уборка территории и аналогичная деятельность»     по базовому 

2.Категории потребителей муниципальной услуги   (отраслевому) перечню  

     население, предприятия, организации, учреждения города Ахтубинска. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникальны

й 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги  

___________
_ 

(наименован

ие 
показателя) 

___________
_ 

(наименован

ие 
показателя) 

____________ 

(наименовани

е 
показателя) 

____________ 

(наименовани

е 
показателя) 

____________ 

(наименовани

е 
показателя) 

____________ 

(наименовани

е 
показателя) 

единица 
измерения 

по ОКЕИ 

20 23 год 

(очередной 
финансовый 

год) 

20 24 год 

(1-й год 
планового 
периода) 

20 25 год 

(2-й год 
планового 
периода) 

в процентах  в абсолютных 
величинах 

наименов
ание 

 код 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 

812919.Р.34

.1.02810002

001 

Содержание 

в чистоте 

территории 

города 

- - 

 регулярно в 

течении года 

согласно 

графика 

-  Процент  744 90-100 90-100 90-100 

  

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
Уникал

ьны 

й номер 

реестро

вой 
записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия 

(формы) оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 

(наименование 
показателя) 

(наимен

о- 
вание 

показате
ля) 

(наименован

ие 
показателя) 

(наименова
ние 

показателя) 

(наимено
вание 

показател
я) 

(наименование 
показателя) 

единица 
измерения 

по ОКЕИ 

2023 год 

(очеред 

ной 
финансо

в 
ый год) 

2024год 

(1-й год 
план-го 

периода) 

2025год 

(2-й год 
план-го 

периода) 

2023 
год 

(очеред

ной 
фин-
вый 
год) 

2024 год 
(1-й год 
план-го 

периода) 

2025 год 

(2-й год 
план-го 

периода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

наименова
ние  

код 

  

  

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 

8
1

2
9

1
9
.Р

.3
4

.1
.0

2
8

1
0

0
0
2

0
0

1
 

Содержание в 

чистоте 

территории 

города 

- - - - 

Очистка территории 

от мусора, 

подметание, очистка 

от снега, уход за 

твердым покрытием. 

Погрузка и вывоз 

мусора с улиц города 

после очистки, 

включая 

контейнерные 

площадки. 
Содержание прочих 

объектов 

благоустройства.  

Квадратн

ый метр 

 

055 2398632 23986322 2398632 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления: 
 

   
Нормативный 

правовой акт  
      

вид принявший орган дата номер  наименование 

1 2 3 4  5 

Решение 

Совет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

26.12.2022 г. № 217/53  
О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 



5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги  

 

(наименование, порядок и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
   

Размещение информации на сайте       

www.adm-akhtubinsk.ru 
Общая информация об услуге Постоянно 



   Раздел 2  

1.Наименование муниципальной услуги Уникальный номер 

 «Организация благоустройства и озеленения»   по базовому 

2.Категории потребителей муниципальной услуги   (отраслевому) перечню  
     население, предприятия, организации, учреждения города Ахтубинска. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
2
: 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий Показатель качества  Значение показателя качества 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 

муниципальной услуги условия (формы) оказания муниципальной услуги  муниципальной услуги  

   муниципальной услуги         

 (наименование 
показателя) 

 (наименование 
показателя) 

(наименовани

е показателя) 

 (наименование 
показателя) 

 (наименование 
показателя) 

 

(наименова

ние 
показателя) 

единица 
измерения 

2023 год 

(очередной 
финансовы

й 
год) 

2024 год 

(1-й год 
планового 
периода) 

2025 год 

(2-й год 
плановог

о 
периода) 

в процентах в 
абсолютных 
величинах по ОКЕИ  

наименовани
е 

 

код      

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 

813010.Р.34.1

.03080001000 

Благоустройство 

объектов 

озеленения 

- - 

 регулярно в 

течении года 

согласно графика 

-  Процент  744 90-100 90-100 90-100 

  

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

 

Уникальн

ы 

й номер 

реестрово

й 
записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя 

объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги    

(наименование 
показателя) 

(наименова

ние 
показателя) 

(наим
енова
ние 

показа
теля) 

(наименова

ние 
показателя) 

(наименован 
ие 

показателя) 

___________ 
(наименование 

показателя) 

Единица 
измерения 

по ОКЕИ 

2023го
д 

(очере

дной 
финанс

овы 
й год) 

2024го
д 

(1-й 

год 
планов

ого 
перио

да) 

2025год 

(2-й год 
планово

го 
периода) 

2023год 

(очередно

й 
финансов

ы 
й год) 

2024год 

(1-й год 
планового 
периода) 

2025год 

(2-й год 
планового 
периода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

Наиме
но 

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

8
1

3
0

1
0
.Р

.3
4

.1
.0

3
0

8
0

0
0
1

0
0

0
 

 

Благоустройство 

объектов 

озеленения 

- - - - 

 

Выполнение работ по 

организации 

благоустройства и 

озеленению. 

Окраска дорожных 

знаков, скамеек, урн, 

досок объявления, 

цветочниц, малых 

архитектурных форм, 

игрового, спортивного 

оборудования.  

Квадра

тный 

метр 

 

 
055 

 

209646 
 

209646 
 

209646 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления: 
 

   
Нормативный 

правовой акт  
      

вид принявший орган дата номер  наименование 

1 2 3 4  5 

Решение 

Совет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

26.12.2022 г. № 217/53  
О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

 

 



5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги  

 

(наименование, порядок и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
   

Размещение информации на сайте       

www.adm-akhtubinsk.ru 

Общая информация об услуге Постоянно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Раздел 3  

1.Наименование муниципальной услуги Уникальный номер 

 
«Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 

собственности»   по базовому 

2.Категории потребителей муниципальной услуги   (отраслевому) перечню  
     население, предприятия, организации, учреждения города Ахтубинска. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
2
: 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества муниципальной услуги 

____________ 

(наименование 
показателя) 

_________
_ 

(наименов

ание 
показателя

) 

_________
_ 

(наименов

ание 
показателя

) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

единица 
измерения 

по ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 
финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 
планового 
периода) 

2025 год 

(2-й год 
планового 
периода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

наименован
ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 

6
8

3
2

1
3
.Р

.3
4

.1
.0

0
2

1
0

0
0
1

0
0

0
 

Обеспечение 

эксплуатационно-

технического 

обслуживания 

объектов и 

помещений, а также 

содержание 

указанных объектов 

и помещений, 

оборудования и 

прилегающей 

территории в 

надлежащем 

состоянии 

- - 

По мере 

необходимост

и 

- 

Обеспечение 
эксплуатационно

-технического 

обслуживания 
объектов и 

помещений, а 

также 
содержание 

указанных 
объектов и 

помещений, 

оборудования и 
прилегающей 

территории в 

надлежащем 
состоянии. 

 

Процент  744 90-100 90-100 90-100 

  

 

      

 

 

 

 

 



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникаль

ны 

й номер 

реестров

ой 
записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги 

   

       

(наименование 
показателя) 

(наимен
ование 
показате

ля) 

_(наиме
нован 

ие 
показате

ля) 

(наименова
ние 
показателя) 

(наименова
н 
ие 

показателя) 

___________ 
(наименование 

показателя) 

единица измерения 

по ОКЕИ 

2023год 

(очередно

й 
финансов

ы 
й год) 

2024год 

(1-й год 
планового 
периода) 

2025год 

(2-й год 
планово 

го 
периода) 

2023год 

(очеред

ной 
финансо

вы 
й год) 

2024год 

(1-й год 
планового 
периода) 

2025год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процент

ах 

в 

абсолют

ных 

величин

ах 

наименов
ание 

 код 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 

6
8

3
2

1
3
.Р

.3
4

.1
.0

0
2

1
0

0
0
1

0
0

0
 

Обеспечение 

эксплуатационно-

технического 

обслуживания 

объектов и 

помещений, а 

также содержание 

указанных 

объектов и 

помещений, 

оборудования и 

прилегающей 

территории в 

надлежащем 

состоянии 

- - - - 

Эксплуатируемая 

площадь, всего, в 

т.ч. зданий 

прилегающей 

территории.  

Квадратн

ый метр 
 055 21 398,75 21398,75 21398,75    

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления: 
 

   Нормативный правовой акт  
      

вид принявший орган дата номер  наименование 

1 2 3 4  5 

Решение 

Совет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

26.12.2022 г. № 217/53  
О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

      

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги  

 

(наименование, порядок и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
   

Размещение информации на сайте       

www.adm-akhtubinsk.ru 

Общая информация об услуге Постоянно 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   Раздел 4 

1.Наименование муниципальной услуги Уникальный номер 

 «Организация освещения улиц»   по базовому 

2.Категории потребителей муниципальной услуги   (отраслевому) перечню  
     население, предприятия, организации, учреждения города Ахтубинска. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
2
: 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий Показатель качества  Значение показателя качества  
муниципальной услуги условия (формы) оказания муниципальной услуги  муниципальной услуги Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества муниципальной 

услуги 

   муниципальной услуги         

____________ 

(наименовани

е 
показателя) 

____________ 

(наименовани

е 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

единица 
измерения 

по ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 
финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 
планового 
периода) 

2025 год 

(2-й год 
планового 
периода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

наименован
ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 

432110.Р.34.

1.030700010

00 

Организация 

освещения 

улиц 

- - По мере 

необходимост

и 

-  

Процент  744 90-100 90-100 90-100 

  

 

    3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальны 

й номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 

__________ 

(наименова

н 
ие 

показателя) 

_______
____ 

(наимен

ование 
показат

еля) 

________
___ 

(наимено

ван 
ие 

показател
я) 

_________
__ 

(наименов

ан 
ие 

показателя
) 

__________
_ 

(наименова

н 
ие 

показателя) 

___________ 
(наименование 

показателя) 

единица 
измерения 

по ОКЕИ 

2023 год 

(очередн

ой 
финансо

вы 
й год) 

2024год 

(1-й год 
плановог 

о 

периода) 

2025 год 

(2-й год 
плановог 

о 

периода) 

2023 год 

(очередно

й 
финансов

ы 
й год) 

2024 год 

(1-й год 
плановог 

о 

периода) 

2025 год 

(2-й год 
плановог 

о 

периода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

наимен
ование 

 код 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 



4
3

2
1

1
0
.Р

.3
4

.1
.0

3
0

7
0

0
0
1

0
0

0
 

Организаци

я 

освещения 

улиц 

- - - - 

Выполнение планово-

предупредительных 

(профилактических) 

ремонтов), аварийно-

восстановительных 

работ. 

Техобслуживание 

системы наружного 

освещения (замена 

лампы светильника, 

низовой осмотр 

воздушных линий, 

ежемесячное снятие 

показаний приборов 

учета электроэнергии, 

замена стекол 

торшеров.  

Штук  796 3831 3831 3831    

  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления: 
 

   Нормативный правовой акт  
      

вид принявший орган дата номер  наименование 

1 2 3 4  5 

Решение 

Совет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

26.12.2022 г. № 217/53  
О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги  

 

(наименование, порядок и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
   

Размещение информации на сайте       

www.adm-akhtubinsk.ru 

Общая информация об услуге Постоянно 



             Раздел 5  

1.Наименование муниципальной услуги Уникальный номер 

 «Выполнение работ в области использования автомобильных дорог»   по базовому 

2.Категории потребителей муниципальной услуги   (отраслевому) перечню  
     население, предприятия, организации, учреждения города Ахтубинска. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
2
: 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества муниципальной услуги 

____________ 

(наименовани

е 
показателя) 

____________ 

(наименовани

е 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

единица 
измерения 

по ОКЕИ 

2032 год 

(очередной 
финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 
планового 
периода) 

2025 год 

(2-й год 
планового 
периода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

наименован
ие 

 код 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 

522122.Р.34.

1.046600010

00 

Содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

- - 

По мере 

необходимост

и 

- 

Протяженность 

автомобильных 
дорог общего 

пользования  

Процент  744 90-100 90-100 90-100 

  

 

       3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальны 

й номер 

реестровой 
записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия 

(формы) оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя 

объема 

муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 

__________ 

(наименова

ние 
показателя) 

______ 

(наиме

новани

е 
показат

еля) 

(наимено

ван 
ие 

показате
ля) 

(наименова
ние 
показателя) 

(наимен
ование 
показате

ля) 

___________ 
(наименование 

показателя) 

единица 
измерения 

по ОКЕИ 

2023го
д 

(очеред

ной 
финанс

овы 
й год) 

2024го
д 

(1-й 

год 
план-

го 
период

) 

2025го
д 

(2-й 

год 
план-

го 
период

а) 

2023 год 

(очередной 
финансовы 

й год) 

2024_год 

(1-й год 
план-го 

периода) 

2025 год 

(2-й год 
план-го 

периода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

наиме
нован

ие 

 код 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 



5
2

2
1

2
2
.Р

.3
4

.1
.0

4
6

6
0

0
0
1

0
0

0
 

Содержани

е объектов 

дорожного 

хозяйства 

- - - - 

Зимнее и летнее 

содержание тротуаров. 

Протяженность 

обслуживаемых 

автомобильных 

дорог. Эксплуатация 

автомобильных дорог, в 

том числе проходящих по 

улицам населенных 

пунктов, а также иных 

проездов для автомобилей, 

имеющих твердое 

покрытие. Эксплуатация, 

текущий и капитальный 

ремонт дорожных знаков, 

разметки и иных объектов 

обеспечения безопасности 

уличного движения, 

установка дорожных 

ограждений, сигнальных 

столбиков, дорожных 

знаков, других элементов 

обустройства 

автомобильных дорог.  

Метр  006 150561 150561 150561    

  

 
 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления: 
 

   Нормативный правовой акт  
      

вид принявший орган дата номер  наименование 

1 2 3 4  5 

Решение 

Совет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

26.12.2022 г. № 217/53  
О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги  

 

(наименование, порядок и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
   

Размещение информации на сайте       

www.adm-akhtubinsk.ru 

Общая информация об услуге Постоянно 



                    Раздел 6  

1.Наименование муниципальной услуги Уникальный номер 

 «Уход и содержание территории городских кладбищ»   по базовому 

2.Категории потребителей муниципальной услуги   (отраслевому) перечню  
     население, предприятия, организации, учреждения города Ахтубинска. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
2
: 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества муниципальной услуги 

____________ 

(наименовани

е 
показателя) 

____________ 

(наименовани

е 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

____________ 

(наименование 
показателя) 

единица 
измерения 

по ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 
финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 
планового 
периода) 

2025 год 

(2-й год 
планового 
периода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

наименован
ие 

 ко
д  

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 

813010.Р.34.

1.047500010

00 

Уход и 

содержание 

территории 

городских 

кладбищ 

- - 

По мере 

необходимост

и 

- 

Механизированн
ая и ручная 

уборка 

территории, 
прилегающей к 

кладбищам 

 

Процент  744 90-100 90-100 90-100 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальны 

й номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия 

(формы) оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя 

объема 

муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 

__________ 

(наименова

н 
ие 

показателя) 

______ 

(наиме

новани

е 
показат

еля) 

________
_ 

(наимено

ван 
ие 

показател
я) 

__________
_ 

(наименова

н 
ие 

показателя) 

_______
__(наим
енован 

ие 
показате

ля) 

___________ 
(наименование 

показателя) 

единица 
измерения 

по ОКЕИ 

2023 
год 

(очеред

ной 
финанс

овы 
й год) 

2024 
год 

(1-й 

год 
план-

го 

период

) 

2025 
год 

(2-й 

год 
план-

го 

период

а) 

2023 год 

(очередной 
финансовы 

й год) 

2024_год 

(1-й год 
план-го 

периода) 

2025 год 

(2-й год 
план-го 

периода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

наиме
новани

е 

 код 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 

8
1

3
0

1
0
.Р

.3
4

.1
.0

4
7

5
0

0
0
1

0
0

0
 

Уход и 

содержание 

территории 

городских 

кладбищ 

- - - - 

Механизированная и ручная 

уборка территории 

кладбища и прилегающей 

территории к 

муниципальным 

кладбищам , вдоль 

автомобильной дороги и 

железнодорожного 

полотна, погрузка и 

вывоз мусора. Покос 

сорной растительности.  

Квадра

тные 

метры 

 055 105197 105197 105197    

  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления: 
 

   Нормативный правовой акт  
      

вид принявший орган дата номер  наименование 

1 2 3 4  5 

Решение 

Совет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

26.12.2022 г. № 217/53  
О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

 



5. Порядок оказания муниципальной услуги 

   5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги  

 

(наименование, порядок и дата нормативного правового акта) 

   5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
   

Размещение информации на сайте       

www.adm-akhtubinsk.ru 

Общая информация об услуге Постоянно 



            Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 
 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной   

услуги (выполнения работы). 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

  ликвидация муниципального бюджетного учреждения; реорганизация муниципального бюджетного учреждения. 

3.       Порядок контроля за выполнением муниципального задания:  
 

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления Казачинского района, 

  осуществляющие контроль за выполнением 

  муниципального задания 

1 2 3 

Контроль в форме выездной 

проверки 

В соответствии с планом, графиком проведения 

выездных проверок, но не реже 1 раза в месяц. 

По мере необходимости (в случае поступления 

обоснованных жалоб потребителей). 

Администрация муниципального образования 

«Город Ахтубинск». 
 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчет об исполнении муниципального задания предоставляется 

муниципальным бюджетным учреждением в орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочии учредителя.   

4.1.    Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания      ежеквартально   

4.2.    Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания     квартал, полугодие, 9 месяцев, год, не позднее 15 числа   

                 следующего за отчетным периодом 

              4.3.    Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания          Отчёт о выполнении муниципального задания на            

               2023 год составляется по форме согласно приложению к муниципальному заданию      

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания не установлены  
 


